
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.87 del 06 Maggio 2020 

OGGETTO: stampa e impaginazione del Notiziario Sociale “Automobilismo 

ligure” anno 2019 (CIG ZC826FF702). Proroga tecnica 

IL DIRETTORE 

VISTO il contratto tra l’Ente e la Società ed Antica Tipografia Ligure Coop. Soc. 

Onlus (C.F. e P.IVA 02099790996) in scadenza in data 30 aprile 2020 per effetto 

della proroga disposta in data 30 Gennaio 2020; 

CONSIDERATO che l’Ente ha pubblicato un avviso pubblico aperto al mercato 

sul proprio sito istituzionale in data 21 Febbraio 2020 e che, attualmente, sono in 

corso i controlli di legge necessari per disporre l’affidamento; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1° Febbraio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il decreto-legge 25 Marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” e le disposizioni attuative, 

con particolare riferimento a quelle contenute nel Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 10 Aprile 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 97 

dell’11 Aprile 2020; 

CONSIDERATO che l’attuale stato di emergenza di sanità pubblica dichiarato 

sull’intero territorio nazionale e la ridotta capacità lavorativa dell’Ente non 

consente di dar corso alla conclusione della procedura di affidamento in tempi 

brevi; 

CONSIDERATO che l’Ente ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio; 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio determinerebbe il mancato 

recapito del Notiziario Sociale e che, tale circostanza, provocherebbe un danno per 

l’immagine per l’Automobile Club; 

 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto fino al 31 Agosto 2020 ovvero 

fino al minor tempo necessario alla individuazione del nuovo operatore 

economico, alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, senza 

eccezione alcuna; 



 

 

di trasmettere la presente determina alla Antica Tipografia Ligure Coop. Soc. 

Onlus, tramite PEC; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Susanna Marotta) 

 


